Contra captiuitatem Baby. Cap. XI

Antiq pugna inueniet illos nō alteri fundamēto solidius innixos eē q̄ ut dī  
bāt aduersus cerēt hēc a fide dignis maiorib⁹ nostris q̄ añ nos fuerūt accepi  
hæreticos, ex mus, ut nūc hāc fidē nullis hoīm aut demonū imposturis nob̄  
p̄m assertiōi, liceat imutare. Istud olim suffecit ad reuincedos q̄ suis hæreti  
bus.

X.  
Obiectio.

Dilutio.  
Luthe. omne  
malū p̄suadet

Sed adhuc dicet q̄ sp̄ia. Luther⁹ a sectatorib⁹ suis libēter au-  
dit, & ingētē fructū ex cōtōib⁹ suis parit, q̄ fructu ch̄s pios, p  
phetas ab iprobis cēsūt decernēdos Ex fructib⁹ (inqt) eoꝝ co  
gnoscetis eos. Ego uero q̄ libēter audiat nihil miror q̄nqdē li  
cētiā tātā pmittit oib⁹. Nullis em̄ legib⁹ alligari ch̄ianos pm̄t  
tit, neq̄ p̄tificibus ullā cōdēdar̄ legū sinit habere facultatē.  
Quo fit ut oēm, a subditis quā hi p̄ fidib⁹ suis debēt, aufert obe  
diētiā & subiectionē. Neq̄ id solū sed & oēm dirimit conatū  
obseruādar̄ legū dei, q̄nqdē et has p̄dicat ipossibiles eē cuiuis  
neminēq; posse diuina seruare mandata. Resecat & oē studiū  
cōterēdi pro p̄ctis, quū cōtritio (ut ait) q̄ nō fit in ḡfa, deterio-  
rē faciat p̄ctōrē. Cōfitēdi q̄q; diligētiā sustulit, eam inquā q̄ sa  
cerdotib⁹ fieri solet, q̄ ad eā neminē teneri dogmatizet. Sed et  
cōtēdit nullā, p̄ scelerib⁹ ullis q̄ secreta sunt satisfactōeꝝ & p̄cē  
nā exigi debere, sed oīa libere cōdonari p̄ fidē affirmat. Sacer-  
dotes q̄ rasi sunt oēs fictitios eē clamat, quū sit oīs christianus  
(ut dicit) uere sacerdos. Negat & op̄a bona ncēaria eē ad salu-  
tē, quū nullū sit opus quātūis bonū qđ p̄ctō careat. Hēc nimi  
rū & alia plurima q̄ multā h̄nt maliciæ libertatē, passim p̄di-  
cat apud populū. Et qs usq; adeo sceleratus ē, ut ista nō audiat  
libētissime. Porro fruct⁹ q̄s parit oīm amarissimi sunt, schisma  
sequūt Luth, ta, rixę, cōtētōes, inimicicia, furores plusq; rabidi ipudētia, sce-  
doctrinā.

XI  
Nō credit res  
ete, q̄nō obser-  
uat mandata.

I. Cor. 7.

q̄cōplex⁹ reditū, sanctū canib⁹ apponit, et margaritę porcis.  
At inter hæc (dices) deo credit & ch̄s diligif. Falsum et hoc  
ē, nisi fuerint scripture prorsus false. Nā ch̄s dt Io. 14. Si dili-  
gitis me mādata mea seruate. Et rursum. Qui habet mandata  
mea, & seruat ea, ille est q̄ diligit me. Et paulo post. Si qs dili-  
git me, sermonē meū seruabit. Et Paulus q̄q; Circūcisio nihil ē

sed obseruatio mādatorū dei. Ioannes itē. Qui dī noui eū, & p̄cepta eius nō seruat, mēdax ē, & in eo ueritas nō ē. Fīngāt igit̄ isti quātū uelint se & credere & diligere, si mādata nō seruent, nihil ē qđ faciūt. Sed neq; credibile ē eos mādatis obseruandis incūbere, quū negēt fieri posse, ut uel mādatū minimū obseruet, abūde cognoscit̄, bonus ne an malus. Propter qđ & ch̄fus subiūxit. Ex fructib⁹ eorū cognoscetis eos. Si schismata cōtētiones si furores si cōuicia si maledicētiae si scripturāe sacrāe ad ulteratio, si scelerū oīm impunitas, si uotorū fractōes, si sc̄timōnialiū incestus, si monachorū scortatōes, si p̄cationū horariarū cōtéptus, si ieuniorū uiolatio nephāda si blasphemie in ch̄ri et sc̄tōrū imagines, si probra in sc̄tissimā dei genitricē, si nephari⁹ abusus sacrē Eucharisti⁹. Si ista inq & alia innumera flagitia, boni fruct⁹ dicēda sint iā Luther⁹ erit propheta bon⁹. Sin ista pessima sint & aurib⁹ oīb⁹ uere ch̄rianis execrāda, q̄s Luther⁹ ceu pestē quandā tēterrīmā nō fugiat, nō horreat, nō abhomī.